UBND HUYỆN YÊN MỸ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 43/QĐ-PGDĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Mỹ, ngày 30 tháng 01 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN YÊN MỸ
Căn cứ Quyết định số 5855/QĐ-UBND ngày 20/10/2016 của UBND huyện Yên Mỹ về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Yên Mỹ;
Căn cứ Công điện số 43/CĐ-BGDĐT ngày 28/01/2020 của Bộ GD&ĐT, Công điện số 170/CĐ-UBND ngày 24/01/2020 của UBND tỉnh; Công văn số 41/UBND-YT ngày 25/01/2020, 43/UBND-ĐTT ngày 30/01/2020 của UBND huyện Yên Mỹ;
Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn phòng GD&ĐT Yên Mỹ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban:
- Bà Nguyễn Thị Thắm

- Trưởng phòng GD&ĐT.

2. Phó trưởng ban:
- Ông
Đặng Văn Tân Khanh
- Phó trưởng phòng GD&ĐT;
3. Uỷ viên:

- Ông Nguyễn Văn Cường

- Chuyên viên phòng GD&ĐT;

- Ông Vũ Đức Thuỳ

- Chuyên viên phòng GD&ĐT;

- Ông Nguyễn Đình Thắng

- Chuyên viên phòng GD&ĐT;

- Bà Lê Thị Việt Nga

- Chuyên viên phòng GD&ĐT;

- Ông Nguyễn Văn Vân

- Chuyên viên phòng GD&ĐT;

- Bà Đỗ Thị Uyển

- Cán bộ phòng GD&ĐT;

- Hiệu trưởng các nhà trường trực thuộc, chủ cơ sở GDMN (danh sách kèm theo)

Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm:

- Chỉ đạo các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, nhóm lớp độc lập tư thục (sau đây gọi chung là cơ sở giáo dục) trên địa bàn huyện thực hiện nghiêm túc các Công điện của Bộ GD&ĐT, UBND tỉnh và công văn chỉ đạo của UBND huyện Yên Mỹ đồng thời theo dõi, giám sát nghiêm ngặt mọi diễn biến của bệnh viêm đường hô hấp cấp khi có dấu hiệu lây nhiễm đối với học sinh, cán bộ, giáo viên và nhân viên trong ngành.
- Tổng hợp các báo cáo từ các cơ sở giáo dục trên địa bàn về tình hình của bệnh viêm đường hô hấp xảy ra (nếu có) để kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.
Điều 3. Các bộ phận chuyên môn có liên quan của phòng GD&ĐT, các cơ sở giáo dục trong huyện và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: VT, CNTT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Thị Thắm

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

BAN CHỈ ĐẠO ĐẠO PHÒNG, CHỐNG BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP
NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN YÊN MỸ
(Kèm theo Quyết định số 43/QĐ-PGDĐT ngày 30/01/2020)

1. Đồng chí Nguyễn Thị Thắm - Trưởng Ban chỉ đạo

- Chỉ đạo chung các hoạt động triển khai phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp (Corona) toàn ngành.
- Chỉ đạo, kiểm tra công tác triển khai kế hoạch phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện.

- Chịu trách nhiệm báo cáo tình hình và diễn biến dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh toàn ngành tới Huyện uỷ, UBND huyện, Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan có thẩm quyền cấp trên khác.
2. Đồng chí Đặng Văn Tân Khanh - Phó trưởng Ban chỉ đạo
- Phối hợp với các phòng, ban, ngành đoàn thể huyện trong việc thực hiện phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp trong phạm vi quản lý của ngành giáo dục và đào tạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

- Phụ trách các xã: Trung Hoà, Tân Việt

3. Đồng chí Nguyễn Văn Cường - Uỷ viên Ban chỉ đạo
- Thực hiện tổng hợp chung các báo cáo từ các thành viên Ban chỉ đạo để báo cáo Trưởng ban theo quy định của UBND huyện, Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ phối hợp trong công tác phòng chống dịch bệnh theo sự phân công của Trưởng Ban chỉ đạo.
- Phụ trách các xã: Đồng Than, Hoàn Long, Giai Phạm
4. Đồng chí Vũ Đức Thuỳ - Uỷ viên Ban chỉ đạo
- Thực hiện các nhiệm vụ phối hợp trong công tác phòng chống dịch bệnh theo sự phân công của Trưởng Ban chỉ đạo.

- Tổng hợp Báo cáo tình hình dịch bệnh từ các trường Mầm non trên địa bàn.
- Phụ trách các xã: Thị trấn Yên Mỹ, Tân Lập, Ngọc Long

5. Đồng chí Lê Thị Việt Nga - Uỷ viên Ban chỉ đạo
- Thực hiện các nhiệm vụ phối hợp trong công tác phòng chống dịch bệnh theo sự phân công của Trưởng Ban chỉ đạo.

- Tổng hợp Báo cáo tình hình dịch bệnh từ các trường Tiểu học trên địa bàn.

- Tổng hợp học sinh Tiểu học là con em công nhân thường trú trên địa bàn.

- Phụ trách các xã: Thanh Long, Việt Cường.
6. Đồng chí Nguyễn Đình Thắng - Uỷ viên Ban chỉ đạo
- Thực hiện các nhiệm vụ phối hợp trong công tác phòng chống dịch bệnh theo sự phân công của Trưởng Ban chỉ đạo.

- Tổng hợp Báo cáo tình hình dịch bệnh từ các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn.
- Tổng hợp học sinh THCS là con em công nhân thường trú trên địa bàn.

- Phụ trách các xã: Yên Phú, Yên Hoà.

7. Đồng chí Nguyễn Văn Vân - Uỷ viên Ban chỉ đạo
- Thực hiện các nhiệm vụ phối hợp trong công tác phòng chống dịch bệnh theo sự phân công của Trưởng Ban chỉ đạo.

- Tổng hợp Báo cáo tình hình triển khai công tác vệ sinh phòng dịch, công tác bảo đảm cơ sở vật chất trong thời gian học sinh nghỉ học, công tác y tế vệ sinh học đường.

- Phụ trách các xã: Trung Hưng, Minh Châu, Lý Thường Kiệt

8. Đồng chí Đỗ Thị Uyển - Uỷ viên Ban chỉ đạo
- Thực hiện các nhiệm vụ phối hợp trong công tác phòng chống dịch bệnh theo sự phân công của Trưởng Ban chỉ đạo.

- Tổng hợp Báo cáo tình hình dịch bệnh từ các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục trên địa bàn.

- Tổng hợp học sinh mầm non là con em công nhân thường trú trên địa bàn.

- Phụ trách các xã: Nghĩa Hiệp, Liêu Xá.

9. Hiệu trưởng các nhà trường, chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập

- Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch tại đơn vị mình, xây dựng kế hoạch phòng chống dịch bệnh trong phạm vi đơn vị trường học, cơ sở giáo dục, phân công lịch trực đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên, báo cáo kịp thời theo quy định của Sở GD&ĐT, UBND huyện, Phòng GD&ĐT một ngày 2 lần.

- Tổ chức tuyên truyền, triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh theo tình hình thực tế tại đơn vị mình.

- Chịu trách nhiệm trước Phòng GD&ĐT và các cấp quản lý có thẩm quyền về việc nắm bắt thông tin, diễn biến sức khoẻ của học sinh đơn vị mình quản lý.

- Thực hiện nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCov theo chức năng nhiệm vụ của nhà trường, nhóm lớp độc lập.

- Thực hiện các nhiệm vụ phối hợp trong công tác phòng chống dịch bệnh theo sự phân công của Trưởng Ban chỉ đạo.